
―Public Information: ＫＵＭＡＮＯ―

８
平成30年（2018）

P２･･･平成30年７月豪雨災害について

P３⋯ブロック塀の点検について
P４⋯総務部の組織が変わりました
　　　町内各施設のお盆開館状況
P５⋯公衛協の活動について
P６⋯介護保険の負担割合について、保険、年金
P７⋯福祉、エンゼル通信
P８⋯けんこう通信

P９⋯保健行事
P10⋯ハロー公民館･図書館です
　　　成人を祝う会について
P12⋯筆の里工房
P13⋯黒田博樹トークショーのお知らせ、スポーツ
P14⋯学校
P16⋯お知らせ
P20⋯ミニギャラリー、熊野の自然

一日も早い復旧・復興に向けて
　このたびの平成30年７月豪雨災害では、土砂崩れ

や、河川の氾濫など、人的そして住宅ともに甚大な

被害となりました。災害により犠牲となられた方々

のご冥福をお祈りいたしますとともに、被災された

皆さまに心からお見舞い申し上げます。

　現在、町では対策本部を設置し、自衛隊、警察お

よび消防の力をお借りした救助活動や避難所運営に

続き、本格的な復旧作業を懸命に行っております。

　また、このたび、被災者支援活動に多大なご尽力

をいただいております関係機関・団体の皆さまや、

多くのボランティアの皆さま、寄附金や支援物資な

どをお寄せくださいました皆さまに深く感謝申し上

げます。

　町民の皆さまが一日も早く日常生活に戻れるよう、

職員が一丸となり、最大限の努力をして参りますの

で、被災された皆さまにおかれましては、健康と安

全に気を付けていただきながら、お互いに助け合っ

ていただきますよう、お願い申し上げます。

熊野町長　三 村 裕 史




